
VGTU SA 
VEIKLOS 

ATASKAITA
2020.11.14 – 2021.11.13



VGTU SA Strategija

Vertybės
• Atvirumas - Vykdome skaidrią ir viešą veiklą, esame atviri 

siūlymams, kritikai ir pastaboms. 
• Bendruomeniškumas - Perduodame patirtį iš kartos į kartą, 

kuriame ir puoselėjame jos tradicijas. 
• Iniciatyvumas - Iškeliame ir kokybiškai įgyvendiname naujas 

idėjas. 
• Patikimumas - Sąžiningai ir atsakingai vykdome savo 

įsipareigojimus.  
• Tobulėjimas - Įvertindami išorinę ir vidinę aplinką, nuolatos 

mokomės ir mokome kitus. 

Vizija – Patikima, atsakinga ir kryptingai 
veikianti VGTU akademinė bendruomenė. 

Misija – Stiprindami ryšį su VGTU akademine 
bendruomene, kuriamą augančią ir atsakingą 
studentišką jėgą, orientuotą į kokybišką aukštąjį 
mokslą. 



VGTU SA Strateginiai tikslai 

Stiprinti ryšį tarp VGTU akademinės 
bendruomenės; 

Kurti augantį ir ištikimą 
studentišką judėjimą; 

Garantuoti veiklą orientuotą į 
kokybišką aukštąjį mokslą.



1. STIPRINTI RYŠĮ TARP VGTU 
AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS



1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės 
sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą

• Dalyvavimas Universiteto Senato posėdžiuose; 

• Dalyvavimas Universiteto rektorato posėdžiuose; 

• Dalyvavimas Universiteto studijų komiteto posėdžiuose; 

• Dalyvavimas Universiteto apeliacinės komisijos posėdžiuose; 

• Viso Universiteto mastu vykdyta integracinė savaitė; 

• Peržiūrėti ir koreguoti SA F veiklos planai, stebimas jų vykdymas; 



• Studentų konsultavimas Lietuvos studento pažymėjimo (LSP) klausimais; 

• Suorganizuoti 8 fakultetų studentų susitikimai su studijų prorektoriumi ir 
Studijų direkcijos direktore; 

• Komunikacija su Viešosios komunikacijos direkcija dėl Universiteto 
simbolio Gedžio įvaizdžio atnaujinimo; 

• Konsultuojantis su VGTU psichologe, kuriama studentų psichologinės 
būklės apklausa.

1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės 
sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą



1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai 
ir drąsiai komunikuoti

• 2021 m. rugsėjo 21 d. – spalio 5 d. vykdyta apklausa dėl 
integracinės savaitės; 

• 2020 m. lapkričio 30 d. – gruodžio 19 d. vykdyta apklausa dėl 
architektūros fakulteto studentų finansinių išlaidų studijų 
metu;

• Vykdoma apklausa dėl akademinio sąžiningumo kultūros 
Universitete; 

• Vykdoma komunikacija studentams aktualiais klausimais 
VGTU SA socialiniuose tinkluose; 



1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai 
ir drąsiai komunikuoti

• Pateikiami argumentuoti atsakymai studentams dėl 
klausimų kylančių apie studijų procesą; 

• Sureaguota į studentų skundus dėl bendrabučių 
budėtojų elgesio, Universitetui pateikta problema bei 
sprendimo būdai; 

• Paruošta ir paviešinta pirmakursio atmintinė VGTU 
SA puslapyje; 

• Tobulinamas seniūnų komunikacijos modelis.



1.3. Patriotiškumo universitetui
ugdymas

• Bendradarbiavimas su VGTU Viešosios 
komunikacijos direkcija;  

• Dalyvavimas VGTU Atvirų durų dienose; 

• Bendradarbiaujant su Viešosios komunikacijos 
direkcija, įgyvendintas renginys „Meet & Greet“, skirtas 
pirmakursiams susipažinti su universitetu bei kitais 
studentais; 

• Suorganizuoti „Studentiški rektorių debatai“;



1.3. Patriotiškumo universitetui 
ugdymas

• VGTU SA Alumni dalyvavimas Kuratorių 
programoje; 

• VGTU SA Alumni dalyvavo SA F rudens 
bei pavasario mokymuose.



2. KURTI AUGANTĮ IR IŠTIKIMĄ 
STUDENTIŠKĄ JUDĖJIMĄ



2.1. Narių išlaikymas

• Visuotinai vykdoma KLP 
(kompetentingos lyderystės 
programa).

• Vykdomi reguliarūs VGTU SA Centrinio 
biuro, Valdybos bei komitetų 
susirinkimai; 



2.2. Kompetencijų kėlimas

• Dalyvavimas LSS Asamblėjoje 2021; 

• Dalyvavimas LSS VADOVAUK 2021 
mokymuose; 

• Dalyvavimas LSS VEIK 2021 mokymuose; 

• Dalyvavimas GRAND SOC’21; 

• Dalyvavimas ISM SA rinkodaros mokymai; 

• Suorganizuoti SARK „Pre-mokymai”;



2.2. Kompetencijų kėlimas

• VGTU SA Visuotiniai mokymai 2020; 

• VGTU SA Seniūnų inkubatorius 2020; 

• VGTU SA Narių akreditavimas; 

• VGTU SA Kuratorių programa 2021; 

• VGTU SA Ryšių su visuomene mokymai;



• Suorganizuoti SPK (studijų programų 
komitetų) mokymai; 

• Centrinio biuro komiteto vadovai dalyvavo 
SA F rudens bei pavasario mokymuose; 

2.2. Kompetencijų kėlimas

• Kuriamas KKP (kompetencijų kėlimo planas).

• Pradėtas kurti naujas tęstinių mokymų planas; 

• Vykdyta pirmakursių integracija į SA; 



2.3. Organizacijos pozicionavimas

• Pateikti siūlymai ir sudėliotas 2021-2022 m. 
sesijos laikotarpis dėl privalomų apklausų 
paleidimo Universiteto informacinėje 
sistemoje;

• Pateikta architektūros studentų apklausos 
analizė dėl papildomų išlaidų studijų metu 
Universitetui bei aptarti galimi studentų 
išlaidų padengimo būdai, taip pat analizė 
pateikta architektūros fakulteto dėstytojams 
bei laukiama jų pasiūlymų dėl studentų 
išlaidų mažinimo; 

• Pateikti siūlymai Universitetui dėl tarpinių 
atsiskaitymų darbų skaitmenizavimo; 

• Pateikti siūlymai Universitetui dėl praktikų 
užskaitymo proceso skaitmenizavimo;



• Pateikta pozicija Universitetui dėl grįžtamojo 
ryšio užtikrinimo studentams Universiteto 
informacinėje sistemoje; 

• Pateikti siūlymai Universiteto biudžeto 
sudarymui 2020 metams;  

• Pateikti bei patvirtinti siūlymai Vilniaus 
Gedimino technikos universiteto studentų 
apeliacijų ir skundų nagrinėjimo aprašo 
koregavimui; 

• Pateikti pasiūlymai Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto studentų apeliacijų dėl 
žinių vertinimo pateikimo ir nagrinėjimo 
tvarkos aprašui; 

• Kartu su Mokslo prorektoriumi bei Mokslo 
direkcija sukurtas studentų mokslinio 
skatinimo programos konceptas; 

2.3. Organizacijos pozicionavimas



• Pateikti siūlymai Universiteto sudarytoje 
darbo grupėje lyčių lygybės planui parengti; 

• Nuolatos teikiami pasiūlymai dėl studijų 
organizavimo proceso ekstremalios situacijos 
valstybėje laikotarpiu; 

• Pateikti siūlymai Universiteto sudarytoje 
darbo grupėje akademinės etikos kodeksui 
parengimui; 

• Universiteto studijų komitete: 
o Pateikti ir patvirtinti siūlymai dėl VGTU 

baigiamųjų darbų rengimo ir gynimo 
tvarkos aprašo redakcijų.

2.3. Organizacijos pozicionavimas



• Universiteto Senate: 
o Patvirtinti VGTU APF, FMF, MF, SF, VVF Dekanai. 

Tvirtinimas vyko surinkus nuomonę iš atitinkamų SA F. 
o Teikti pasiūlymai Universiteto 2021-2023 m. 

strateginiam veiklos planui; 
o Pateikta pozicija pritariant kandidatūrai dėl katedros 

vedėjo pareigų užėmimo Statybos fakultete Metalinių 
ir kompozitinių konstrukcijų katedroje; 

o Pateikti siūlymai dalyvaujant Universiteto 
infrastruktūros plėtros plano parengimo darbo 
grupėje; 

o Išrinkti Universiteto Tarybos nariai, nepriklausantys 
Universiteto personalui ir studentams; 

o Patvirtinta naujo rektoriaus komanda.

2.3. Organizacijos pozicionavimas



3. GARANTUOTI VEIKLĄ ORIENTUOTĄ Į 
KOKYBIŠKĄ AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ



• Nuolatinis dalyvavimas LSS tarybos 
posėdžiuose; 

• Dalyvavimas LSS mentorystės programoje; 

• Kartu su LSS: 
• Pateikti siūlymai Mokslo ir studijų įstatymo 

pakeitimo projektui dėl AM finansavimo 
modelio, socialinės dimensijos tobulinimo 
bei stojimo reikalavimų suvienodinimo; 

• Vykdoma tarptautinių studentų problemų 
analizė bei teikiami siūlymai; 

3.1. Dalyvavimas išorės organizacijų 
veiklose



3.1. Dalyvavimas išorės organizacijų 
veiklose

• Kartu su LSS:  
• Vykdoma AM studentų nubyrėjimo valdymo 

įrankių analizė bei teikiami siūlymai dėl įrankio 
koncepto kūrimo bei įrankio įgalinimo AM būdų; 

• Dalyvavimas darbo grupėje dėl valstybės 
remiamų paskolų studentams sąlygų tobulinimo; 

• Pateikta pozicija „Dėl studentų vakcinacijos nuo 
COVID-19 infekcijos“; 

• Pateikta pozicija „Dėl prieigos prie elektroninių 
mokslinių duomenų bazių“; 

• Pateikta pozicija „Dėl LR Vyriausybės programos 
įgyvendinimo priemonių plano projekto“.



3.2. Bendradarbiavimas su 
kitomis AM SA

• Dalyvavimas kitų AM SA konferencijose; 

• Bendradarbiavimas su VDU SA projekte 
„Apšvietimas“, skirtame akademinio 
nesąžiningumo prevencijai; 

• Pagalba kitoms AM SA viešinant jų 
renginius. 



3.3. Bendros VGTU SA pozicijos 
formavimas ir išlaikymas

• VGTU SA Centrinio biuro veiklos 
plano sudarymas ir laikymasis;

• Vykdyti susitikimai su VGTU SA F 
pirmininkais dėl jų veiklos ir 
finansų ataskaitų aptarimo; 

• Vykdyti susitikimai su 
kandidatais į SA F pirmininkų 
pozicijas; 

• Vykdomi tradiciniai VGTU SA 
renginiai: 
• VGTU SA Grand Christmas; 
• VGTU SA Sąskrydis.

• Atnaujinti Senatoriai studentai.



VGTU SA 
VEIKLOS 

ATASKAITA
2020.11.14 – 2021.11.13


	Slide 1: VGTU SA VEIKLOS ATASKAITA
	Slide 2: VGTU SA Strategija
	Slide 3: VGTU SA Strateginiai tikslai 
	Slide 4
	Slide 5: 1.1. Užtikrinti visų akademinės bendruomenės sudedamųjų dalių tarpusavio bendradarbiavimą
	Slide 6
	Slide 7: 1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai ir drąsiai komunikuoti
	Slide 8: 1.2. Kurti bendruomenę gebančią laisvai ir drąsiai komunikuoti
	Slide 9: 1.3. Patriotiškumo universitetui ugdymas
	Slide 10
	Slide 11: 2. KURTI AUGANTĮ IR IŠTIKIMĄ STUDENTIŠKĄ JUDĖJIMĄ
	Slide 12: 2.1. Narių išlaikymas
	Slide 13: 2.2. Kompetencijų kėlimas
	Slide 14: 2.2. Kompetencijų kėlimas
	Slide 15
	Slide 16: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 17: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 18: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 19: 2.3. Organizacijos pozicionavimas
	Slide 20: 3. GARANTUOTI VEIKLĄ ORIENTUOTĄ Į KOKYBIŠKĄ AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ
	Slide 21
	Slide 22: 3.1. Dalyvavimas išorės organizacijų veiklose
	Slide 23: 3.2. Bendradarbiavimas su kitomis AM SA
	Slide 24: 3.3. Bendros VGTU SA pozicijos formavimas ir išlaikymas
	Slide 25

